
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Determina n.  109
del  14 marzo 2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: Procedura negoziata per l'individuazione di un soggetto gestore del centro per la 
famiglia. Apertura Soccorso istruttorio

 
IL DIRETTORE

Premesso che:
- con determinazione n. 40/2025 il C.i.s.s.a. ha indetto una manifestazione di interesse per 

Procedura negoziata per l'individuazione di un soggetto gestore del centro per la famiglia;
- dato atto che la procedura di gara, come disposto nella determinazione di cui sopra, fa capo 

alla Dott.ssa Katia Gastaldi, la quale è stata nominata Responsabile Unico del Procedimento, 
ed alla quale è stato demandato il  compito di  presiedere il  seggio di  gara,  di  procedere 
all’apertura delle offerte economiche ed all’eventuale valutazione dell’anomalia e all’aggiu-
dicazione provvisoria;

- i termini per presentare richiesta di invito sono scaduti in data 19/02/2025;
- si è provveduto al caricamento della RDO sul MePA;
- non è stato possibile invitare la coopertativa Zenith che non risultava abilitata;
- in data 03/03/2025 la cooperativa Zenith ha inviato formale istanza di annullamento in auto-

tutela;
- con determinazione 89 del 03/03/2025 si è  provveduto alla revoca e ripubblicazione delle 

RDO acquisendo nuovo CIG B5E0175328 fissando  termine per la presentazione delle of-
ferte al 14/03/2025 ore 9,00.

Dato atto che alla scadenza del termine fissato Il RUP
• ha preso atto della presentazione di numero tre offerte dei seguenti operatori economici:

1. Coop. Zenith;
2. Coop. P.G. Frassati scs onlus;



3. Coop. Hamal.
• ha scaricato dalla piattaforma Mepa le relative buste amministrative;
• ha verificato la correttezza della documentazione presentata dalle cooperative Frassati ed 

Hamal e si è avveduto della necessità di integrazione della documentazione richiesta per la 
cooperativa Zenith (come da verbale RUP n. 4).

Considerata la necessità di procedere con l’apertura del soccorso istruttorio per la cooperativa Zeni-
th lasciando n. 5 giorni come previsto dal D.Lgs. 36/2023 stabilendo quale termine perentorio per 
l’integrazione documentale il giorno 20/03/2025 ore 8,00.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 27 del 18/12/2024 con cui è stato approvato il  
Bilancio di previsione 2025/2027.

Vista le determinazione del Direttore n. 191 del 31 maggio 2024 avente ad oggetto “Incarichi di ele-
vata qualificazione: assegnazione ed impegno di spesa”. 

Visto lo Statuto del Consorzio.
Visto il vigente regolamento di contabilità.
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.
Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante del presente atto;

Di approvare il verbale del RUP n. 4 del 14/03/2025, allegato alla presente di cui è  parte integrante 
e sostanziale.

Di procedere con il soccorso istruttorio relativo alla cooperativa Zenith inviando comunicazione sia 
attraverso il MEPA che con comunicazione PEC.

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa, per le ragioni evidenziate 
in premessa.

Di  disporre  che  la  pubblicazione  del  presente  atto  avvenga  successivamente  alla  scadenza  del 
termine della procedura sul MEPA.

Pianezza 14/03/2025

DIRETTORE
F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

ESTENSORE: SITO VILMA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  15 maggio 2025

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 109
	del 14 marzo 2025

